版本：V2022
设备使用手册
Profinet网络接口模块 WD20-PN ST V1.0
WD20
WD20-5122-0110
WISDIG
WISDIG 1 产品总览
Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST   WD20-5122-0110   1

1 产品总览
1.1 特性
订货号
WD20-5122-0110
模块视图
 模块名称
 LED状态指示灯，4 路
 网口 MAC 地址
 模块定货号
 2*RJ45总线接口
 DC24V 电源及接地端子






1 产品总览 WISDIG
4 Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST   WD20-5122-0110
1.2 特点
该网络接口模块具有下列技术特性：
⚫ 内置一个 2 端口交换机
⚫ RJ45插座具有 Link与 Act 指示灯
⚫ 可按端口号禁用/启用端口
⚫ 更新时间最短为 1 ms
⚫ 介质冗余（MRP）
⚫ 共享设备
⚫ 更换设备时无需编程设备
⚫ 远程固件更新
⚫ 最大安装 12 个 I/O模块
内置一个 2 端口交换机
该功能允许用户将设备以菊花链的方式级联此远程 IO设备，无需另外购买工业
交换机，并且物理上支持介质冗余的组态方式。
RJ45 插座具有 Link 与 Act 指示灯
网口插座上有标准的 Link与 Act指示灯，方便现场用户进行观察。
按端口号禁用/启用端口
 如果某一物理端口不适用，可将其关闭。
更新时间最短为 1 ms
本远程 IO设备为 RT（Real Time）设备，确保了 Profinet控制器与本远程 IO
设备以 1ms间隔稳定的进行通信。同时，1ms的通信周期也是 RT设备中最快的。
WISDIG 1 产品总览
Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST   WD20-5122-0110   5
介质冗余（MRP）
此功能将确保了通信畅通性和系统可用性。冗余传输链路（环形拓扑结构）可确
保在该环形链路上某一点发生故障（如网线断开）后，整条链路仍可进行通信。
共享设备
共享设备功能，可让多个 IO控制器去控制同一个该远程 IO。但请注意在组态的时候，
请将不同的数据模块（非网络接口模块）分配给不同的控制器。文档描述的本设备最
多可以支持 4个控制器对该远程 IO进行控制。
更换设备时无需编程设备
无需使用编程设备来分配设备名称。更换的远程 IO设备由 IO控制器通过网络来
分配设备名称，无需通过专门的编程设备。为此，IO控制器将使用所组态的拓扑和
由 IO设备定义的相邻关系。所有相关设备必须支持 LLDP 协议（链路层发现协议）。
所组态的目标拓扑必须与实际拓扑一致。已经操作的 IO设备在重复使用之前应重置
为出厂设置。
远程固件更新
如果需更新本产品的固件，则可通过网络的方式来进行，无需专业人员现场操作。
2 接线 WISDIG
6 Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST   WD20-5122-0110
2 接线
2.1 图示
Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST电源端子及接线示意图：
 P 端子，模块电源正极。
 M 端子，电源负极。
 E 端子，接地线。



WISDIG 2 接线
Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST   WD20-5122-0110   7
Profinet PN接口模块 WD20-PN ST总线示意：
PROFINET IO 总线适配器的引脚分配 2×RJ45
由于 Profinet标准是百兆，故实际现场使用中确保至少为 4芯的网线，即 1、2、3、

4.1 技术数据
Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST技术数据：
订货号 WD20-5122-0110
常规信息
产品类型标志 WISDIG，WD20-PN ST
固件版本 V1.0
供应商 ID 0xBEEF
设备 ID 0x0001
工程组态方式
TIA Portal 中 STEP 7 可组态/可集成的最低
版本
V13 SP1
STEP 7 可组态/可集成的最低版本 V5.5 SP4
PROFINET GSD 文件版本/GSD 文件修订版及更
高版本
V2.31 V2.34 V2.35 V2.4
电源电压
额定值 (DC) 24 V
允许范围，下限 (DC) 20 V
允许范围，上限 (DC) 28 V
反极性保护 支持
输入电流
静态电流（P端） 86 mA
满载电流（P端） 约 235 mA
功耗
静态功耗（P端）(典型值) 2.06 W
最大功耗 15 W
硬件配置
每个机架中的最大模块数量 12
接口
PROFINET 接口的数量 1
4 技术数据 WISDIG
14 Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST   WD20-5122-0110
订货号 WD20-5122-0110
端口数 2
集成交换机 支持
协议
PROFINET IO 设备侧协议 支持
介质冗余 支持
开放式 IE通信 支持
共享设备 支持
共享设备最大控制器数 4
接口硬件
RJ45（以太网） 支持
连接速率 10/100Mbps，自适应，全双工
自动协商 支持
自动跨接 支持
开放式 IE 通信
TCP/IP 支持
LLDP 支持
SNMP 支持
报警/诊断/状态信息
状态显示 支持
诊断功能 支持
中断功能 支持
电气隔离
背板总线和电子元件之间 不支持
在电源和所有其他电路之间 不支持
环境要求
运行中的环境温度 -30℃至 75℃
环境湿度 5%至 95% 无凝露
防护等级 IP20
参考海平面的运行高度
安装高度 最高可达 3000 m
WISDIG 4 技术数据
Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST   WD20-5122-0110   15
订货号 WD20-5122-0110
尺寸
宽度 45 mm
高度 122.5 mm
深度 86.2 mm
重量
重量，约 192 g
注：在环境温度 50度以上使用时请降容 40%使用。
5 尺寸 WISDIG
16 Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST   WD20-5122-0110
5 尺寸
5.1 外形尺寸
Profinet 网络接口模块 WD20-PN ST尺寸图（单位：mm）：
正视                            侧视